

# تقلای بیپوده سران ج.ا. در باتلاق رسوایی

رفسنجانی بدون ذره‌ای شرم همکاری با امپریالیسم جهانخوار آمریکا و صهیونیست‌های اسرائیلی را نشانگر به اصطلاح نفوذ "انقلاب اسلامی" در دنیا معرفی کرد.

اینکه سران مرتجع ج.ا. با هزار تهدید و تبلیغ می‌کوشند حقایق را از افکار عمومی پنهان دارند، خود نشانگر وحشت آنها از بازخواست توده‌های میلیونی مردم است. توده‌هایی که قربانی اصلی سیاست ضد خلقی رژیم بوده و هستند. بیش از شش سال است که جنگه خانمانسوز ایران و عراق ادامه دارد. بیش از ۲ میلیون ایرانی کشته، زخمی، معلول و آواره جنگی، خسارتهای عظیم مالی که به اعتراف رژیم بالغ بر ۲۰۰ میلیارد دلار می‌شود،

بقیه در ص ۴

در این روزها، سران ج.ا. سخت به دست و پا افتاده‌اند. از خمینی و رفسنجانی و خامنه‌ای گرفته تا مبلغین رژیم همه یک صدا می‌کوشند تا وجود نشانه‌های سری با امپریالیسم آمریکا و صهیونیست‌های اسرائیلی را به گونه‌ای تکذیب کنند. رفسنجانی که در این "معامله" عیقا ضدملی نقش برجسته‌ای به عهده داشته، کویلز وار می‌کوشد دروغ را هرچه بزرگتر بگوید تا شاید آن را باور کنند. او در خطبه نماز جمعه ۷ آذرماه، از "عملیات سری" و "اشنکتن" که خود دخالت آشکار در امور داخلی ایران بود - و اینک در جهان به "ایران کیت" مشهور شده، به عنوان "پیروزی سیاسی" ایران نام برد.



شماره ۱۳۳۲ دوره هشتم  
سال سوم پنجشنبه ۱۳۶۵/۹/۲۰  
بها: ۲۰ ریال

## دست دلان مرگ را از سر جوانان میهن کوتاه کنیم

در حالی که کوس رسوایی رژیم خمینی در هر کوی و برزن جهان بصدا درآمده و هر روز گوشه‌های دیگر از زد و بندهای سوداگرانه خیانتکاران به انقلاب بهمن فاش می‌گردد، سردمداران رژیم توطئه تازه‌ای را برای کشتار ده‌ها هزار تن از جوانان کشور ما تدارک می‌بینند.

خامنه‌ای و رفسنجانی، این سرکردگان آبرو باخته رژیم، که به گواه رسانه‌های گروهی جهان از مبتکران معامله اسلحه با آمریکا و اسرائیل بوده‌اند، در روز ۱۲ آذر در استادیوم آزادی تهران معرکه راه می‌اندازند و از یکصد هزار "جان بر کف" بسیجی سان می‌بینند. کسانی که مک فارلین و ماموران "سیا" را به سفر "حسن نیت" به تهران ترغیب و دست پوزش طلبی بسوی "شیطان بزرگ" دراز کرده‌اند، در این گردهمایی گستاخانه مدعی شده‌اند، که "شیطانی‌ترین دشمنان بشر" را به "تواضع و خضوم" و "التماس" واداشته‌اند.

رفسنجانی بیش‌رمانه ادعا می‌کند، که "آزادی قدس در سرلوحه اهداف جمهوری اسلامی و رزمندگان اسلام قرار دارد". در حالیکه - برپایه اطلاعاتی، که در روزهای اخیر فاش شده است - اسرائیل مدت‌هاست که از بزرگترین منابع اسلحه ایران بشمار می‌رود و بطور نسبتاً منظم لوازم یدکی هواپیماهای "اف-۴" و "اف-۱۴" و دیگر تجهیزات نظامی مدرن را در اختیار رژیم "تهران" گذاشته است. اکنون همه کس می‌دانند، که رژیم ضد خلقی ج.ا. چگونه علا به دستیار "سیا" در نیکاراکوئه انقلابی بدل شد و با "صدقه" خود به اسرائیل بر حساب بانکی ضد انقلابیون "سیا" پرورده نیکاراکوئه چندده میلیون دلار افزود.

این آقایان می‌خواهند از راه "کریلا" بقیه در ص ۲

## این کارها بنفع کیست؟

حوادثی که از آنها سخن خواهد رفت چندی پیش در مناطق غربی جمهوری دموکراتیک افغانستان در شهرستان هرات روی داد. مدت‌ها بود که در این منطقه چند باند ضد انقلابی عمل می‌کردند. آنها با عملیات خود میان اهالی ترس و وحشت ایجاد می‌کردند، فعالین اجتماعی را می‌کشتند و مدارس و بیمارستانها را آتش می‌زدند. در نتیجه عملیات موفقیت آمیز ارتش افغانستان و نیروهای امنیتی جمهوری دموکراتیک افغانستان در سرکوب گروههای ضد انقلابی بخشی از آنها نابود گردیدند و گروه دیگری به اسارت درآمدند. میان اسیران فردی بنام عبدالغفار عضو سازمان ضد انقلابی "جماعت

## جوانان مترقی جهان رژیم ارتجاعی جمهوری اسلامی را محکوم کردند

دوازدهمین مجمع عمومی سازمانهای عضو فدراسیون جهانی جوانان دمکرات از ۲ تا ۸ آذرماه در بوداپست، پایتخت جمهوری خلق مجارستان، و به میزبانی اتحادیه جوانان کمونیست مجارستان برگزار گردید.

فدراسیون جهانی جوانان دمکرات فراگیرترین سازمان جهانی جوانان است. فدراسیون در طول ۴۱ سال فعالیت خود همواره در راه سازمان دادن نیروی عظیم جوانان جهان برای حفظ و تحکیم صلح، گسترش و تعمیق همبستگی ضد امپریالیستی و دوستی میان خلقهای پنج قاره بیگیرانه رزمیده است.

در دوازدهمین مجمع عمومی فدراسیون، ۷۵۰ نماینده از سازمانهای جوانان ۱۲۱ کشور، از جمله هیئت نمایندگی سازمان جوانان توده ایران و سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران، و همچنین نمایندگان ۱۲ سازمان منطقه‌ای ایران، و بین المللی، به مدت یک هفته در اجلاس بقیه در ص ۶

## از روزنامه ایران و ستیا ۱۱ آذر ۶۵

اسلامی" دیده می‌شد. این ضد انقلابی، به‌نام بازجویی اعتراف کرد که پارما برای دریافت اسلحه به ایران رفته و در آنجا از افرادی که در ارتباط با دولت ایران هستند سلاح دریافت کرده است. عبدالغفار همچنین اعتراف کرد که گروههای ضد انقلابی افغانی فرمان اجرای عملیات تروریستی در خاک افغانستان را از ایران می‌گرفته‌اند.

خبرگزاری باختر در تفسیر این واقعات خاطرنشان می‌سازد که اینها نمونه‌های دیگری از سیاست ضد افغانی تهران و نشانگر شرکت ایران در جنگ اعلان نشده علیه حکومت افغانستان بقیه در ص ۶

## شادباش احزاب برادریه حزب توده ایران

### حزب کمونیست آلمان فدرال؛ تاریخ حزب توده ایران تاریخ فداکاری است

رفقای عزیز، بنام رهبری حزب کمونیست آلمان و همه کمونیستهای جمهوری فدرال آلمان و بنام شخص خود چهل و پنجمین سالگرد پایه گذاری حزب توده ایران را به شما شادباش می‌گویم و درودهای برادرانه و آمیخته با همبستگی خویش را تقدیم می‌دارم.

تاریخ حزب شما تاریخ فداکاریهای بزرگ کمونیستهای ایران و در راه پی‌ریزی جامعه‌ای نو بسود کارگران، دهقانان و دیگر قشرهای زحمتکش و تامین آزادیهای دمکراتیک، پیشرفت اجتماعی و دگرگونی اقتصادی است.

بقیه در ص ۶

چهل و یکمین سالگرد قیام ۲۱ آذر  
در ص ۵

## پیروز باد مبارزه خلق در راه سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی!



## درخانه اگر کس است...

"نشریه" اتحاد دانشجویان مسلمان خارج کشور (هواداران سازمان مجاهدین خلق ایران) که به جای "مجاهد" انتشار می‌یابد، در شماره ۷۱ سال ۶۵، ضمن انتشار اخبار مربوط به "عملیات ایران" واشنگتن و ماجرای سفر مک فارلین به ایران، طبق شیوه رایج، حمله‌ای هم به حزب توده ایران و سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) کرده است. این نخستین بار نیست که گردانندگان نشریات مجاهدین خلق ایران، برای تیرش خود به اینگونه شیوه‌ها متوسل می‌شوند.

گردانندگان این نشریه به ما ایراد می‌گیرند که پس از انقلاب از سیاست ضد امپریالیستی رژیم حمایت کرده‌ایم. ما نه تنها هیچگاه این موضوع را انکار نکرده‌ایم، بلکه در اسناد و مدارک حزبی علت آن را نیز صریحاً بیان داشته‌ایم. ناگفته نماند که در آن ایام، ماژمشی ضد امپریالیستی خود مجاهدین خلق ایران هم دفاع می‌کردیم.

مبارزه با امپریالیسم همواره یکی از محورهای عمده برنامه حزب ما بوده و هست. ما امپریالیسم را دشمن شماره یک خلقهایتمدیده دانسته‌ایم و می‌دانیم. به همین سبب نیز هر نیروئی در این موضع قرار گیرد از آن دفاع کرده‌ایم و خواهیم کرد، کما اینکه هر نیروئی اگر بخواد گامی در جهت سازش با امپریالیسم بردارد آن را افشا کرده‌ایم و خواهیم کرد. سیاست ما در گذشته و حال با این مشی انطباق کامل داشته و "هم دارد.

درست به همین دلیل وقتی سران رژیم در سال ۱۳۵۸ خواستند در مسیر سازش با امپریالیسم گام بردارند، ما اعلامیه مشهور گرایش براست و به سوی امپریالیسم را منتشر ساختیم. وقتی سران مرتجع ج.ا. در موضع سازش با امپریالیسم و احیای مواضع از دست رفته آن قرار گرفتند لبه نیز حملات ما متوجه آنها و حامیان امپریالیستی‌شان گردید.

وانگهی مگر خود مجاهدین خلق ایران تا اواخر سال ۱۳۵۹ از خط ضد امپریالیستی رژیم دفاع نمی‌کردند؟ جای آن دارد، گردانندگان نشریات مجاهدین خلق بجای غرق شدن در روزنامه‌های سازمانهای دیگر، نظری به اسناد خود در گذشته بیاندازند تا در نوشته‌های خویش دچار تناقض گویی نشوند.

برای نمونه ما بخشی از بیانه مجاهدین خلق مندرج در فوق العاده "نشریه" "مجاهد" (۱۰ آبان ماه ۵۹) به مناسبت حمله نیروهای مسلح عراق به ایران را در اینجا نقل می‌کنیم. در این بیانه سیاست تجاوزکارانه ارتش عراق محکوم می‌شد "چرا که رژیم عراق با این اقدام نه تنها جان و مال انبوهی از توده‌های زحمتکش ایرانی و عراقی را به نابودی کشاند و نه تنها خود در جبهه‌ای متشکل از کشورهای ارتجاعی منطقه قرار گرفت، بلکه مانعی جدی نیز در مسیر مبارزات ضد امپریالیستی خلقهای منطقه ایجاد کرد و تلاش‌ها و کوشش‌های آنها را در مسیری انحرافی به نفع امپریالیسم و صهیونیسم به هدر داده و می‌دهد." در بیانه بدرستی این جنگ به مثابه "آب به آسباب صهیونیست‌ها و امپریالیست‌ها" ریختن معرفی می‌شد. در این بیانه همچنین از حامیان "مرتجع و وابسته" عراق... نظیر

## آمار اجحاف به کارگران از زبان سخنگویان رژیم

روند اخراج، بیکاری و اجحاف به کارگران، چه در مراکز تولیدی مربوط به بخش خصوصی و چه در مراکز که زیر نظر دولت اداره می‌شود از چند سال پیش تشدید شده و امروز به اوج خود رسیده است. برای بی بردن به عقب مسئله، آماری را که در نشریه "اتاق بازرگانی و صنعت و معدن ایران"، شماره ۶۰ - ۴ مرداد ۶۵ آمده است، عیناً نقل می‌کنیم. این آمار مربوط به نیمه اول سال ۶۳ است و طبیعی است که با توجه به بحران عمیق اقتصادی - اجتماعی و خوابیدن چرخ بسیاری از مراکز تولید این آمار افزایش سرسام آوری دارد. نشریه یاد شده تحت عنوان "آمار اختلافات کارگری" می‌نویسد:

"در نیمه اول سال ۱۳۶۳ کل شکایاتی که مربوط به اختلافات در محیط کارگری اعلام شده بود ۱۴۰۲۴ مورد بود که ۱۲۲۴ مورد آن مربوط به استان تهران می‌شد. خوزستان با ۱۲۲۵ مورد شکایت و استان مازندران با ۹۹۵ مورد شکایت در ردیفهای بعدی قرار داشتند. در رابطه با رده بندی مشاغل، بنایان، نجاران و کارگران مشابه ۲۲۰۶ مورد شکایت عرضه کرده بودند که از این حیث در رده اول و بعد کارگران تولید مواد غذایی و آشامیدنی با ۸۸۵ مورد و شیشه‌گران و سفالکاران با ۸۷۴ مورد در ردیف دیگر قرار داشتند. از نظر مورد شکایات ۹۹۴۴ مورد مربوط به اخراج می‌شد که از این حیث نیز تهران با ۱۴۴۱ مورد و خوزستان و اصفهان با ۸۲۷ و ۸۱۴ مورد در ردیفهای اول بودند. در این رابطه مشاغلی که بیشترین مورد اخراج را داشتند، آهنگران و ابزارسازان و ماشین ابزارکاران، در تهران با ۱۰۸ مورد و المیافکاران و ریستندگان با ۱۰۶ مورد و خیاطان و دوختندگان و پرده دوزان با ۱۰۴ مورد در ردیفهای اول قرار داشتند.

تعداد ۴۶۹۷ مورد از شکایاتی که مربوط به اخراج می‌شد در ارتباط با پیسوادان بود، و از این حیث استان خوزستان با ۴۸۹۹ مورد از نظر کثرت و استان سمنان با ۲۴۴ مورد از نظر قلمت در ردیف اول قرار داشتند. از نظر تعداد شکایات مربوط به اخراج پیسوادان نیز که رقم مربوط به آن ۵۲۴۵ مورد می‌شد، استان تهران ۹۹۷ مورد شکایت داشت. از

اردن و عربستان سعودی سخن می‌رفت. مجاهدین خلق معتقد بودند که عراق در این جنگ در صف امپریالیسم آمریکا و صهیونیست‌ها قرار گرفته است.

آیا مجاهدین خلق امروز هم در این موضع قرار دارند و امپریالیسم آمریکا و ارتجاع اردن و عربستان سعودی را از جمله آتش بیاران معرکه می‌شمارند؟

نهایی نیست که بگوئیم موضع مجاهدین خلق هم در زمینه برخورد به امپریالیسم آمریکا و هم ارتجاع اردن و عربستان سعودی ۱۸۰ درجه تغییر کرده است. چه عواملی موجب گردید که ناگهان ارتجاعی‌ترین جناحهای امپریالیستی به مدافعان مجاهدین خلق (حداقل در صفحات "مجاهد") تبدیل شوند.

ما به گردانندگان نشریات مجاهدین خلق توصیه می‌کنیم، صفحات "مجاهد" را بعد از خرداد ۱۳۶۰ ورق بزنند تا ملاحظه کنند چگونه "برادران و خواهران" در ایجاد تماس با ارتجاعی‌ترین محافظ امپریالیستی - حزب جمهوریخواه آمریکا، حزب

تعداد کل شکایات مربوط به اخراج پیسوادان ۵۱۹ مورد مربوط به دیپلمه‌ها و ۵۷ مورد مربوط به لیسانس‌ها و بالاتر بوده. در این رابطه مدیران یا ۱۱ مورد، مهندسان معمار و سایر مهندسان یا ۷ مورد و حسابداران یا ۶ مورد در ردیفهای اول قرار داشتند. در مورد دیپلمه‌ها کارمندان اداری و دفتری یا ۶۹ مورد و کارگران صنایع الکترونیکی یا ۴۰ مورد و حسابداران یا ۲۱ مورد بیشترین موارد مربوط به شکایات اخراج را داشتند. موضوع دیگری که بیشترین مورد از پرونده شکایان را تشکیل می‌داد و موضوع حقوق معوقه یا ۴۷۰ مورد و موضوع مرخصی یا ۲۰۹۵ مورد بود. در رابطه با موضوع حقوق معوقه استان خوزستان ۴۷۷ مورد شکایت داشت. بعد از خوزستان تهران با ۲۹۲ مورد و استان سیستان و بلوچستان با ۲۵۲ مورد قرار داشت. از نظر کثرت تعداد موضوع مرخصی در درخواست شکایان، استان تهران با ۲۲۵ مورد و بعد از آن استان خوزستان با ۲۵۸ مورد قرار داشت. در این میان از آرای صادره قطعی (ریالی) ۶۴ درصد متعلق به بخش خصوصی می‌شد که استان کهگیلویه و بویر احمد با ۹۴ درصد بالاترین درصد بخش خصوصی را بخود اختصاص می‌داد. ۲۷/۸ درصد نیز مربوط به بخش دولتی و سازمانهای تحت پوشش دولت (بجز نهادهای انقلاب اسلامی و شهرداریها) می‌شد که استان بوشهر با ۸۷/۱ درصد بالاترین ردیف را بخود اختصاص می‌داد. از ۴۸۶ نفر شکایان اخراجی ۷۶ درصد متعامل بودند که ۶۷/۶۹ درصد آنها دارای دستمزد پائین (از جمع ۲۱۱ نفر) و ۸۱/۱۱ درصد دارای دستمزد متوسط (از جمع ۲۲۹۸) و ۸۹/۲۵ درصد دارای دستمزد بالا (از جمع ۴۵۱ نفر) بودند. از ۶۱۳۹ مورد علل اخراج شکایان اخراجی (که بر این آنها رأی قطعی صادر شده) در سطح کشور بیشترین درصد مربوط به بدون دلیل یا ۲۸/۸۶ درصد، اظهار نشده یا ۲۱/۲۱ درصد، سایر علل یا ۹/۷۶ درصد، عدم نیاز یا ۸/۵۲ درصد و ترک کار یا ۶/۹۹ درصد بوده است."

این آمارها گویاتر از آن هستند که نیاز به شرح و تفسیر اضافی داشته باشند.

دمکرات مسیحی ایثالیای، حزب دمکرات مسیحی آلمان غربی، حزب محافظه کار انگلستان و... با یکدیگر مسابقه گذاشته‌اند. هم اکنون شماره ۲۲۶ سال ۶۲ "مجاهد" در برابر ماست. در این شماره "پیامهای" بیش از ۱۰ سناتور و نماینده "کنگروه" آمریکا از حزب جمهوریخواه - حزب ریکان - به سازمان مجاهدین خلق انتشار یافته است. همه این سناتورهای دست نشانده امپریالیسم آمریکا به "جنبش صلح به رهبری شورای ملی مقاومت" تبریک می‌گویند.

آیا واقعا نیز حامیان ریکان طرفدار صلح میان ایران و عراق بودند؟ از کمی تا بحال سناتور گندواترها پیام آور صلح نبوده‌اند؟ در پایان باید خاطر نشان ساخت مطالبی که نشریه مجاهدین خلق درباره ماجرای مک فارلین منتشر کرده "چشم روشنی" دیگری به امثال گردانندگان نشریات مجاهدین خلق نیست؟ عثلی است معروف، می‌گویند: در خانه اگر کس است یک حرف بس است.

## تقلای بیهوده سران ج.ا...

نتیجه این جنگ ایران هر برابده است. سران رژیم تا کنون در توجیه این سیاست گند خلقی وعده "آزادی قدس" را می دادند و با بوق و کرنای امپریالیسم آمریکا را "شیطان بزرگ" و صهیونیست های اسرائیل را "دشمن شماره یک" خود معرفی می کردند.

امروز که پرده ها بالا رفته و اسرار نهفته بطور عریان در معرض فضاوت عام قرار گرفته، معلوم می شود سران مرتجع و خیانت پیشه ج.ا. نه تنها در ارتباط مستقیم یا غیر مستقیم با امپریالیسم آمریکا عمل کرده و می کنند، بلکه در سالهای اخیر پیوندهای نزدیکی با صهیونیسم داشته اند. آیا بازم جای شکی در این زمینه باقی می ماند که اسرائیل خود با کمک به سران ج.ا. در صدد تأمین شرایط برای "آزادی قدس" توسط ج.ا. است؟ تراهد انکار ناپذیر فراوان حاکی از آن است که ای سالهای اخیر تهران - واشنگتن - تل آویو مخفیانه در تماس بوده اند.

وقتی اولین موشک زمین به زمین ج.ا. در بغداد منفجر شد، رفسنجانی فردی بود که اعلام داشت، ج.ا. موفق به ساخت موشک شده است. در همان ایام برای همگان روشن بود که صنایع وابسته ایران نه تنها قادر به ساخت موشک نیستند، بلکه حتی بدون کمک انحصارهای فراملیتی از ساخت گلوله توپ نیز عاجز هستند. اینک پس از افشای ماجراهای پشت پرده روشن می شود که تجهیزات نظامی مورد استفاده نیروهای مسلح ج.ا. را دولت آمریکا توسط اسرائیل تأمین می کرده است. جانب است که این روند هنوز هم ادامه دارد. این هم دلایل ما:

روزنامه آمریکائی "واشنگتن پست" آغاز عملیات ایران "را ۱۷ ژانویه سال ۱۹۸۵ میلادی می داند و می نویسد در این روز، ریگان فرمان سری فروش اسلحه به ایران را امضا کرده، در ماد اوت همان سال، رابرت مک فارلین، مشاور امنیتی ریگان، نماینده ویژه خود را برای مذاکره با تیمون پیرز، نخست وزیر اسرائیل، بیرامون "ایتکار" جدید آمریکا به آن کشور روانه کرد. نخست وزیر اسرائیل پس از تأیید نقشه ریگان، منوچهر قربانی فر را به عنوان واسطه به مک فارلین معرفی کرد.

در اوایل سئتامبر ۱۹۸۵ در یارنس یک ملاقات سری معان دیوید کمیشن، مدیر کل وزارت امور خارجه اسرائیل و سرهنگ بازنشسته باکوب نیمرودی، وابسته نظامی سابق اسرائیل در ایران، در دوران شاه (که روابط بسیار نزدیک خود با برخی از فرماندهان نظامی ایران را حفظ کرده بود)، صورت گرفت. اینکه چه مسائلی در این ملاقات سری انجام گرفت هنوز کاملاً روشن نیست. اما اگر به نوشته مجله آمریکائی "تایم" دقت کنیم نکات عمده این مذاکرات آشکار می شود. "تایم" می نویسد ۱۴ سئتامبر، یعنی چند روز پس از این ملاقات سری یک کشتی حامل تجهیزات نظامی از آمریکا در یکی از بنادر ایران لنکر انداخت.

۸ آوریل سال ۱۹۸۶ م. نجات سری جدیدی در

امیرام نیر، مشاور نخست وزیر اسرائیل در امور تروریسم، عدنان هاشوری، میلیاردر معروف عربستان سعودی و منوچهر قربانی فر شرکت داشتند. هفته نامه انگلیسی "اسرور" می نویسد، در این جلسه مذاکرات بیرامون فروش توپهای ضد تانک، موشک ویدکیهای پیچیده برای هلیکوپترهای نظامی و جنگنده های اف-۴۱ و "اف-۴" جریان داشت. به نوشته "اسرور" چند روز پس از این ملاقات، یک کشتی حامل تجهیزات نظامی آمریکائی بندر اسرائیلی ایلات را به قصد بندر عباس ترک کرد.

دست در همین ایام، بین مک فارلین و نمایندگان جمهوری اسلامی در ایالات متحده آمریکا، فرانسه، آلمان غربی و دیگر کشورهای اروپایی غربی دیدارهایی انجام گرفت. نتیجه هر یک از این دیدارها معامله جدید اسلحه با ایران بود. مثلاً، "واشنگتن پست" می نویسد: ۲۶ ژوئیه ۸۶، "یوشینگ ۷۰۷" آمریکائی با ۲۲ تن تجهیزات نظامی ویدکیهای پیچیده در فرودگاه مهرآباد فرود آمد. چندی بعد کشتی "آنترلیکا" با ۴۰ تن محموله نظامی از سواحل برتغال محازم ایران شد.

هم سران ج.ا. و هم ریگان و مشاورانش مسئله معامله سلاحهای آمریکائی را پنهان نمیدارند. تا آنجا که مربوط به امپریالیسم آمریکا، ریگان و همکارانش صریحاً به ارسال تجهیزات نظامی به ایران اعتراف کردند. رفسنجانی هم در خطبه نماز جمعه آشکاراً گفت: "... ما برای تأمین اسلحه و جنگ افزارهای ما که اکثرآ آمریکائی است از راههایی که بتوانیم اقدام خواهیم کرد."

مسئله دیگری که در این میان مورد بحث است مقدار جنگ افزارهای فروخته شده به ایران توسط آمریکا از طریق اسرائیل و دیگر کشورهاست. ریگان و یارانش می گویند مقدار آن را ناچیز جلوه گر سازند. اما، تراهد امر نشانگر آن است که سلاحهای تهاجمی به مقدار فراوان در اختیار رژیم گذارده شده است. مثلاً، نماینده اتحادیه ملوانان دانمارک اعلام کرده، در سالهای اخیر فقط کشتی های دانمارکی ۶ فقره جنگ افزار از بندر ایتالیائی تالامون (در شمال رم) بارگیری و به ایران حمل کرده اند. افزون بر این تجهیزات نظامی از اسپانیا و اسرائیل نیز با هواپیما و کشتی به ایران حمل می شود. آخرین محموله از این قبیل در ۱۲ سئتامبر سال جاری میلادی از اسپانیا به فرودگاه مهرآباد حمل گردیده است. گذشته از این جنگ افزارهایی مستقیماً از ایالات آلاباما و تگزاس و همچنین از بانکهای آمریکا در ترکیه به ایران حمل می شد.

روزنامه "یوتانی" دمکراتیکوس لوگوس" می نویسد که ایالات متحده به ایران قول داده بود، تا مبلغ ۵ میلیارد دلار اسلحه به کشور بفروشد. این روزنامه می افزاید ایالات متحده عملاً به ارزش ۱/۲ میلیارد دلار اسلحه به ایران تحویل داده است.

رفسنجانی می گوید: "ما برای خرید اسلحه هیچگاه با اسرائیل که آن را از نطفه نامشروع می دانیم، وارد معامله نشده ایم و اگر بدانیم اسلحه ای که بدست ما می رسد از طریق اسرائیل است، حتی در جبهه هم که باشد از آن استفاده نخواهیم

بدینسان رفسنجانی بطور غیر مستقیم به امکان دریافت اسلحه از اسرائیل اعتراف می کند. او چاره ای هم جز این ندارد. رسانه های گروهی جهان انباشته از شواهد نشانگر روابط سری میان ج.ا. و صهیونیست های اسرائیل است. از جمله هفته نامه "تایمز" می نویسد که امیرام نیر، مشاور نخست وزیر اسرائیل در امور تروریسم، شخصاً از تهران دیدن کرد.

کمپانی تلویزیونی "ان-بی-سی" نقش "سیا" در عملیات ایران را فاش ساخت. به گفته "مشر" "ان-بی-سی"، "سیا" مینگر گزارش ویریه ای برای کاخ سفید بود که در آن فروش جنگ افزارها به ایران توصیه می شد. "سیا" موشکهای ضد تانک، موشکهای ضد هوایی ویدکیها را به بنتاکون سفارش داد و سپس ارسال آنها به ایران را از جمله از طریق اسرائیل سازمان داد.

به نوشته "مجله" "نیوزویک" در این عملیات که نام "طرح احیا" به آن داده شده بود، "سیا" مأموریت داشت تا راه برون رفت از "منع حقوقی صدور اسلحه به ایران" را پیدا کند. هم آهنکی "طرح احیا" را ریچارد آرمیتج یکی از معاونین و اینترگر به عهده گرفت و سرهنگ دوم اولیور نورت مسئولیت مستقیم عملیات را عهده دار بود.

هفته نامه "ایتالیائی" "کوریردالرا" می نویسد، دست هنگامی که بمب افکن های آمریکائی (در آوریل ۸۶) خورهای لیبی را بمباران می کردند، هواپیمای باربری "دی-سی-۸" آمریکائی حامل موشک های ضد تانک برای کمک به خمینی به سوی تهران در پرواز بودند. کار رسوایی سران ج.ا. حتی به اینجایم پایان نمی یابد.

هدف واشنگتن از عملیات ایران "تنها تعلقه در ساختن هر چه بیشتر آتش جنگ ایران و عراق نبود؛ بلکه در عین حال دخالت آشکار در امور داخلی ایران به قصد گسترش دامنه جنگ اعلام شده علیه مردم کشور مسانه، ما، افغانستان نیز بود. ۲۴ نوامبر ۱۹۸۶ روزنامه آمریکائی "وال استریت جورنل" با استناد به مقامات جاسوسی آمریکا می نویسد که بخشی از سلاحهای تحویل داده شده به ایران می بایست به "مسلمانهای یارنیزان در افغانستان" یعنی به پاندهای ضد انقلاب و آدمکنان افغانی تحویل داده می شد.

افزون بر این مرتجع ج.ا. در تجویز باندهای ضد انقلاب نیکار آگروه نیز به "واشنگتن" ناری می رساندند. ۲۵ نوامبر ۸۶ ریگان و دست نزدیکش میس، وزیر دادگستری، اعتراف کردند و گفتند، یولی که از فروش سلاحها به ایران بدست بی آمد مخفیانه به حساب ضد انقلاب نیکار آگروه در ژنو ریخته می شد. این پولها را ج.ا. به حساب بانکی منتقل می کرد.

وزیر دادگستری آمریکا در مصاحبه مطبوعاتی ۲۵ نوامبر اعتراف کرد، "مبغی از پولی که از معامله میان اسرائیل و نمایندگان ایران بدست آمده بود، به نیروئی در آمریکای مرکزی که علیه دولت ساندینیستها مبارزه می کند، انتقال یافت". اگر گفت: "ما هنوز مبلغ دقیق این پول را نمی دانیم. به موجب محاسبه این مبلغ از ۱۰ تا ۲۰ میلیون دلار است."

وزیر دادگستری آمریکا در پاسخ به این سؤال که "آیا می دانید اسرائیل این ملاحهارا ۲۲۱ میلیون

## چهل و یکمین سالگرد قیام ۲۱ آذر

بهسازی های دمکراتیک بمنظور غلبه بر واپس ماندگی های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی آذربایجان، پایان بخشیدن به سرکوب حقوق و آزادیهای دمکراتیک در سراسر ایران و مبارزه بیگانه و آشتی ناپذیر بر ضد امپریالیسم و ارتجاع بود.

حکومت ملی آذربایجان در طی زندگی کوتاه یکساله خود یکبار دیگر بر این حقیقت تاریخی مهر تایید زد که اگر نیروهای انقلابی، در هر خطه ای از زمین سر رشته قدرت را در دست بگیرند قادرند با بهره گیری از توانمندی های لایزال توده های زحمتکش با ایجاد دگرگونی های ژرف در زندگی جامعه، دروازه های آینده سعادتبار و خوشبخت بشری را به روی خلق بکشایند.

اصلاحات ارضی بنیادی از طریق تقسیم اراضی خالصه و املاک بزرگ مالکان در بین روستائیان (حدود یک میلیون خانوار) و رساندن کسک های مالی و فنی، بازسازی و راه اندازی کارخانه های قدیمی و تاسیس کارخانه های جدید، چاره اندیشی های جدی بخاطر بهبود وضع بهداشت، فرهنگ، آموزش و پرورش، تاسیس دانشگاه، توسعه مطبوعات، ایجاد رادیو، تشکیل "اداره هنرهای زیبا"، اقدامات پراهمیت در راه عمران و آبادی شهرها، مبارزه با بیکاری، تنظیم و اجرای قانون مترقی بیمه و کار، تامین برابری حقوق زنان و مردان، از جمله سرفصل های کارنامه درخشان خدمات حکومت ملی آذربایجان است.

بیگیری و آشتی ناپذیری رهبری حکومت ملی آذربایجان در مبارزه علیه ارتجاع و امپریالیسم سبب برانگیختن خشم امپریالیستها و حلقه بگوشان آن گردید. پا به پای پیشرفت امر سازندگی بسود خلق در آذربایجان، کارگزاران ارتجاع و امپریالیسم حنجره درانی خود علیه قیام ۲۱ آذر را شدت می بخشیدند و از هر سو برجسب "وطن فروش" و "تجزیه طلب" بر آن بقیه در ص ۷

۲۱ آذرماه (سال، مصادف با چهل و یکمین سالگرد پرافراشته شدن درفش قیام تاریخی خلق آذربایجان است. در برگهای زرین و خونبار تاریخ مبارزات میهن ما، پیروزی جنبش ضد امپریالیستی و دمکراتیک مردم آذربایجان، به رهبری "فرقه" دمکرات آذربایجان، جای برجسته ای را اشغال می کند.

قیام ۲۱ آذر، در یکی از حساس ترین دورانهای تاریخ بشری به پیروزی دست یافت. دورانی که در سطح جهان، مبارزه علیه فاشیسم و استعمار امپریالیستی بشدت در جریان بود و در ایران، دست پروردگان امپریالیستها بخاطر احیای رژیم دیکتاتوری از هیچ کوششی فروگذار نمی کردند.

در چنین اوضاع و احوال تاریخی بود که مردم آذربایجان بخاطر دستیابی به حقوق و خواستهای برحق خود از جمله تشکیل انجمن های ایالتی و ولایتی مصرحه در قانون اساسی، بیاختسند و با رای خویش، "کنگره ملی" را فراخواندند. روز ۲۱ آذر مجلس ملی گشایش یافت و حکومت ملی اعلام موجودیت کرد.

درباره حقانیت مردم آذربایجان در "طغیان" علیه حکومت مرکزی به نقل قولی از زبان ابوالحسن عمیدی نوری، نماینده اعزامی نخست وزیر وقت که برای مشاهده خروج ارتش سرخ از ایران راهی آذربایجان شده بود و به هیچ وجه وصله همگنی با قیامگران به او نمی چسبید بسنده می کنیم: "من در همان برخورد اول، با شهر تبریز، از مشاهده عدم مراقبت دولت مرکزی به آذربایجان، از دیدن احساسات مردم تبریز نسبت به ایران، از تذکر رفتار خشونت آمیز بعضی از مأمورین مرکز در ادوار گذشته، از جریحه دار بودن قلوب آنها اعتراف نمودم آذربایجان حق دارد بر علیه مظالم مرکز طغیان نماید" (روزنامه داد - ۱۳ خرداد ۱۳۲۵).

حکومت ملی آذربایجان نظام و سازمان اداری نوینی را شالوده ریزی کرد تا برنامه دمکراتیک خود را جامعه عمل ببوشاند. حکومت ملی خواستار

"میان رو" (در قاموس آمریکائی) - خود مک فارلین در این باره چنین توضیح می دهد: "این افراد ... می بایست مواضع خود را در قبال رادیکالهایی که در آنجا (بخوان ج ۱۰) با آنها سرو کار دارند، تحکیم می بخشیدند. مواضع آنها می توانست، در نتیجه، نمایش ساده در سطح ژست سبولیک ما تا اندازه زیادی تحکیم یابد و اطرافیان معتقد می شدند که آنها دارای نفوذ در خارج از کشور - در ایالات متحده، آمریکا هستند".

"عصر جدید" سپس می افزاید سناتور اروین هیتچ این موضوع را صریحتر بیان کرد و گفت: "هدف در اینجا عبارت بود از استقرار حکومت گروههای میان روتر". مجله می پرسد: "آیا این نکته" ایجاد "ستون پنجم" مشابه رویدادهای ۱۹۵۲ نیست که در نتیجه آن ایالات متحده مرفق شد صدق را از دولت کنار بگذارد؟

مادر همین شماره "نامه مردم" تفسیری از

دلار گرانتر از ارزش واقعی آن فروخته است؟" گفت: "در لحظه کنونی، تا آنجا که ما اطلاع داریم این نظر صحیح است".

اول دسامبر ۸۶ روزنامه "مورنینگ استار" به نقل از "نیویورک تایمز" نوشت که مبلغی از وجوه مربوط به فروش مخفیانه سلاحهای آمریکائی به ایران، به تروریستهای مورد حمایت آفریقای جنوبی "اوتیتا" نیز که علیه دولت آنکولا می جنگند، منتقل شده است.

آیا با این وجود باز هم سران ج ۱۰ می توانند منکر ارتباط با امپریالیسم آمریکا و صهیونیست ها و مشارکت در توطئه علیه خلق و انقلاب افغانستان و باری رساندن به ضد انقلابیون نیکاراکوه و آنکولا، ضد امپریالیست و ضد صهیونیست باشند؟

وقتی ارتباط سری سران رژیم با امپریالیسم آمریکا و صهیونیست های اسرائیل افشا شد، رفسنجانی و سپس خمینی و دیگر سران ج ۱۰ آن را انکار کردند. "نامه مردم" به موقع خود جریان ملاقات مک فارلین و همراهانش را با نمایندگان رسمی ج ۱۰ در تهران با اسم و رسم فاش کرد. خود مک فارلین هم پس از بازگشت به واشنگتن در یک گفتگوی مطبوعاتی گفت، به هنگام اقامت در تهران با "مقامات عالی رتبه" ملاقات کرد و ایرانیها چنانکه باید با احترام از وی پذیرائی کردند. او گفت: "شرط مذکوره عبارت بود از خودداری ایران از حمایت از تروریسم بین المللی که به این شرط عمل می شود". بزودی و با دقتی تر گفته باینم ۲-۷ نوامبر یک کشتی حامل جنگ افزارهای آمریکائی از بندر ایلات در اسرائیل روانه ایران شد. و این مؤید آن است که بعد از اثنای "ماجرای مک فارلین"، همکاری ج ۱۰ با امپریالیسم آمریکا و صهیونیستهای اسرائیل همچنان ادامه دارد.

اما برخلاف اظهارات مک فارلین خودداری از شرکت ایران در تروریسم بین المللی شرط اصلی مذاکرات نبود. ۲۰ نوامبر ریکان طی کنفرانس مطبوعاتی در کاخ سفید گفت، هدف عبارت بود از بهبود مناسبات با ایران به قصد بازگرداندن آن "به خانواده" کشورهایی که مسئولیت خویش را احسان می کنند".

این به اصطلاح "خانواده" کدام است؟ ریکان برای نمونه از "گرنادا" که توسط نیروی نظامی آمریکا اشغال شده یاد کرد. مردم ایران این "خانواده" را بخوبی می شناسند. رژیم مخلوق گذشته نیز در زمره "این خانواده" امپریالیسم آمریکا بود.

۲۱ نوامبر ۸۶ مجله "عصر جدید" چاپ مسکو در تفسیری پیرامون عملیات سری کاخ سفید در ایران تحت عنوان "سلاح، ستون پنجم" و رئیس جمهور نوشت: "از قرار معلوم، در مرحله کنونی، حتی شعله و سازن ناکره جنگ ایران و عراق هدف اصلی "هومانیست های" آمریکائی نبود. حرف بر سر دخالت مستقیم آمریکا در امور داخلی ایران به قصد جستجوی تکیه گاه طرفدار آمریکا میان نیروهای سیاسی این کشور است. هدف اصلی سفر چهار روزه هیات نمایندگی مک فارلین به تهران به همراهی کارمند شورای امنیت ملی، هرنگ دوم الیور نورث نیز در اینجا نوقته است. این سفر کوششی بود برای ایجاد تماس مشخص با عناصر

## این کارها بنفع ...

مستقل است. دولت ایران با حمایت از ضد انقلاب و تجهیز آنها به اسلحه و نیز جای دادن آنها در اردوگاههای ضدانقلابیون افغانی در ایران مسئولیت کامل اعمال خونین و جنایتکارانه ضد انقلاب افغانستان را به عهده می‌گیرد.

شواهد روشن دیگری نیز مویده آنست که ایران در امور داخلی افغانستان دخالت می‌کند. کافی است یادآور شویم که فقط طی سال جاری نیروهای هوایی و زمینی ایران ۶۰ بار به خاک جمهوری دموکراتیک افغانستان تجاوز کرده‌اند. علیرغم اعتراضهای قاطعانه به این تجاوزات از جانب افغانستان رسانه‌های گروهی ایران که از پشتیبانی حکومت تهران برخوردارند نه تنها به تبلیغات دروغ و کارزار بهتان زدن در مورد جمهوری دموکراتیک افغانستان پایان نداده‌اند بلکه آن را تشدید هم کرده‌اند. در این تبلیغات سه انواع مطبوعات ضدافغانی که در ایران و پاکستان منتشر می‌شوند و تعداد آنها به ۸۰ می‌رسد شرکت دارند. سیدمحمد شاه که چندی پیش داوطلبانه به دولت خلقی افغانستان تسلیم شد و از سردبیران دو نشریه ضدافغانی بود اعلام کرد که هزینه‌های همه این مطبوعات از طرف سازمانهای جاسوسی غرب و در درجه اول "سیا" پرداخت می‌شود. باصطلاح "مشاورین" سازمان جاسوسی آمریکا در تهیه مطالب دروغ درباره "پیروزی" دشمنان انقلاب که از ایران و پاکستان وارد افغانستان شده‌اند و نیز مقالاتی در تحریف مضمون تحولات مترقی که از جانب رهبران جمهوری دموکراتیک افغانستان به عمل می‌آید فعالانه شرکت می‌کنند.

چندی پیش نمونه دیگری از دخالت آشکار تهران در امور داخلی جمهوری دموکراتیک افغانستان فاش گردید که بموجب آن گروهی از آخوندهای ایرانی برای کمک به ضدانقلابیون افغانی مخفیانه از سرحد افغانستان گذشته وارد خاک این کشور شدند. از سوی دیگر حکام ایران تحت پوشش حمایت از افغانیانی که در آن کشور حضور دارند آنها را به زور برای اعزام به جبهه و شرکت در جنگ علیه عراق تجهیز می‌کنند و در راه بازگشت آنها به میهن خود موانع مختلفی بوجود می‌آورند. در عین حال محافل حاکمه ایران کنترل بر گروههای ضدانقلابیون افغانی را که در خاک ایران لانه کرده‌اند تشدید می‌کنند. در تهران از جمله تصمیم گرفته شده است که مسئولیت عملکرد باصطلاح "کمیته" های ضدانقلابیون افغانی به عهده وزارت کشور ایران باشد.

این روزها در ایران اظهارات ضد شوری بطور چشمگیری شدت یافته است. بهانه اوجگیری این کارزار دشمنی با شوری عبارتست از مشی اصولی اتحاد جماهیر شوروی در گسترش و تحکیم دوستی با مردم افغانستان و حمایت همه جانبه از ساختن زندگی نوین در آن کشور. محافل حاکمه

ایران می‌کوشند تا سیاست اتحاد شوروی را نسبت به جمهوری دموکراتیک افغانستان مخدوش کنند و مضمون انترناسیونالیستی کمک های اتحاد شوروی به افغانستان را وارونه جلوه گر سازند. برای مثال در اوایل نوامبر آیت اله منتظری هنگام سخنرانی در شهر قم به خود اجازه داد به شکل خشنی به اتحاد شوروی حمله کند. او کوشید تا معنی و مفهوم اقدامات شوروی در راه حل و فصل سیاسی مسائل مربوط به افغانستان از جمله بازگشت ۶ هنگ از نیروهای مسلح محدود اتحاد شوروی در جمهوری دموکراتیک افغانستان به میهن را که به خواهش دولت آن کشور صورت گرفته بود، وارونه جلوه گر سازد. سپس رسانه های گروهی ایران به تبلیغ این اظهارات آیت اله منتظری پرداختند. کاملاً روشن است که چنین اعمالی به نفع حسن همجواری میان اتحاد شوروی و جمهوری اسلامی ایران نیست.

در اینجا سؤالی که پیش می‌آید عبارتست از این که:

رهبران ایران با اجرای این سیاست کدام هدفها را تعقیب می‌کنند؟

روشن است که ایران با شرکت در عملیات خرابکارانه علیه جمهوری دموکراتیک افغانستان علاً با ایالات متحده آمریکا و متحدین آن در صف واحدی قرار می‌گیرد. چنانکه روزنامه "وال استریت جورنال" در این روزها نوشت "جان پوین دکستر" که تا یک هفته پیش مشاور امنیتی رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا بود، اعتراف کرد که یکی از هدفهای عملیات سری فروش اسلحه آمریکایی به ایران عبارت بود از ایجاد کانال (۱) جدید "تامین اسلحه برای شورشیان افغانی". به نوشته این روزنامه بخشی از سلاحهایی که از اسرائیل به ایران منتقل گردیده، برای تحویل به ضدانقلاب افغانی در نظر گرفته شده بود. بطور مشخص حکام ایران موافقت کردند تعداد صد موشک ضد تانک "تاو" از مجموع ۲۰۰۸ موشک تحویل گرفته شده از آمریکا را به ضدانقلابیون افغانی تحویل دهند.

اما کار به اینجا هم پایان نمی‌یابد. کمیانی تلویزیونی فرانسوی "آنتن-۲" خبر داد که مبلغی از پولی که ایران برای خرید سلاحهای آمریکایی پرداخت کرده، برای کمک به ضدانقلابیون نیکاراگوئه مورد استفاده قرار گرفته است. خبرنگار این کمیانی تایید کرد که دولت ایران پولهای خرید اسلحه از آمریکا را مستقیماً به حساب ضدانقلابیون نیکاراگوئه در بانکهای سوئیس وریز کرده است. همین خبرنگار خاطرنشان ساخت که دولت ایران مبالغ قابل توجهی نیز به حساب سازمان جاسوسی آمریکا "سیا" ریخته است.

بدینسان خودبخود این نتیجه بدست می‌آید که: مشی سیاسی رهبران کنونی ایران که در گفتار از هدفهای ضدامپریالیستی سخن می‌گویند اما در کردار به نیروهای امپریالیستی در جنگ اعلان نشده علیه افغانستان یاری می‌رسانند، جز به نفع ایالات متحده آمریکا، صهیونیست های اسرائیل و دیگر نیروهای ارتجاعی نبوده و نیست.

## حزب کمونیست آلمان فدرال ...

متأسفانه نیروهای ارتجاعی کثورتان با خیانت به انقلاب ایران امیدهایی را، که این انقلاب با سرنگونی رژیم خونخوار و مستبد شاه در مردم ایران و نیروهای ضدامپریالیستی سراسر جهان برانگیخت، خیلی زود به یاس مبدل ساختند.

ما کمونیستهای جمهوری فدرال با دلسوزی و هبستگی پیکار دشوار شما را - در شرایط مخفی - در راه اتحاد نیروهای دموکراتیک و ضدامپریالیستی ایران، پیشبرد و ادامه انقلاب ایران و پایان جنگ خانمانسوز دنبال می‌کنیم. دو حزب ما را اندیشه‌های سترگ مارکس، انگلس و لنین و انترناسیونالیسم پرولتری بهم پیوند می‌دهند.

رفقای عزیز، ما یار دیگر به شما اطمینان می‌دهیم، که همواره از مبارزه عادلانه تان در راه آزادی میهن دوستان ایران و استقرار فعالیت قانونی حزب توده ایران پشتیبانی خواهیم کرد.

هربرت میس

صدر حزب کمونیست آلمان

## حزب کمونیست بلژیک:

### حزب توده ایران،

### آماج حمله تاریک اندیشان

رفقای گرامی،

بنسبیت سالگرد پایه گذاری حزب توده ایران (۲ اکتبر ۱۹۴۱)، حزب کمونیست بلژیک یار دیگر هبستگی خود را با حزب شما اعلام می‌دارد.

چهل و پنج سال حیات حزب توده ایران یعنی ۴۵ سال مبارزه دشوار و سرافرازانه، ۴۵ سال قهرمانی.

امروز شما و دیگر نیروهای ترقی خواه کثورتان یار دیگر آماج سرکوبگری رژیم ضد دموکراتیک، تاریک اندیش و جنگ افروز قرار گرفته‌اید - رژیم، که امیدهای مردم ایران و جهانیان را پس از پیروزی جنبش پرتوان ضدامپریالیستی در ایران و سرنگونی رژیم شاه در فوریه ۱۹۷۹ به یاس بدل کرده است.

ما در دههای برادرانه خود را به حزب شما و مردم ایران تقدیم می‌داریم و پیروزی تان در احیای این امیدها خواستاریم.

کمیته مرکزی حزب کمونیست بلژیک

مرگبار امپریالیسم آمریکا،

دشمن اصلی خلق های

ایران و جهان!



### مبارزه دهقانان سبزوار

در درگیری ای که در هجدهم مهرماه بین کشاورزان فریمان از توابع سبزوار با ماموران پاسگاه و نیروهای کتکی ژاندارمری خراسان (بالغیر ۷۰ نفر) رخ داد، حدود ۲۰ نفر از دهقانان دستگیر شدند. اما مسئله به همین جا ختم نشد. دهقانان به تلافی چند نفر از ژاندارم ها را گروگان گرفتند و زمانی به آزادی آنها تن دادند که طرف مقابل مجبور شد دهقانان دستگیر شده را آزاد کند. بعد سیاه و کپیته وارد عمل شدند و گروهی از دهقانان را مجدداً دستگیر کردند. علت این بود که عده ای از کشاورزان زمین های مصادره شده از خان ها را شخم زده بودند و قصد کاشت داشتند.

در فروردین ماه امسال دودرگیری دیگری که بین دهقانان یکی از روستاهای توابع سبزوار و پاسگاه ژاندارمری به وقوع پیوست نزدیک به صد نفر از ماموران ناحیه ژاندارمری به کمک مخطاران خود آمدند و پس از محاصره روستا گروهی را دستگیر و زندانی کردند. در جریان این ماموریت به هر کدام از ماموران دو خنجر پیر از فشنگ داده و دستور شلیک از کمر به پائین داده شد بود.

### نیزنگ ج. ا. برای اعزام دانش آموزان ایرانی ساکن دوی به جبهه

به دانش آموزان ایرانی که در سان آخر دبیرستان در مدارس "دوی" درس می خوانند، گفته شده است که مدرک دیپلم خود را باید در ایران تحویل بگردانند. گزینامه اینگونه دانش آموزان از جانب سفارت شدید تم شده و رژیم می خواهد این دانش آموزان را وادار به بازگشت به کشور و شرکت در جبهه کند.

### خرید اسلحه بنگل به دو برابر قیمت

سرمتک سباز، فرمانده نیروی هوایی، هنگام نظارت در جمع کارکنان فرودگاه مهرآباد گفت: ما قطعات و وسایل نظامی را به دوما برابر خریداری می کنیم و به علت عدم حضور اشخاص متخصص و کارداران، اغلب کالاها بنگل به ما قالب می شود. مثلاً در مورد خرید جت های آزمایشی از سوئیس، بیش از آن که من فرمانده نیرو بودم، پا چند خلبان و یکی از افراد "سیاسی ایدئولوژی" به این کشور رفته بودیم. متأسفانه به علت عدم آگاهی از مسائل فنی در معامله مغیور واقع شدیم، برادر "سیاسی ایدئولوژی" که همراه ما بود، هم از این مسائل هیچ سر رشته ای نداشت و گویا او را برای این همراه ما فرستاده بودند که گوشت ذبح غیراسلامی و بی رسم الله بخورد (خنده حضار و عصبانی شدن مشرول

"سیاسی ایدئولوژی"، سرمتک صدیق در پایان سخنرانی اش با اشاره به اختلا فهای درونی ارتش و سپاه، تلویحاً به دفاع از ارتش پرداخت.

### تعطیل مدارس و اختلال در امر آموزش

کمبود امکان های آموزشی و بیوزنه کمبود آموزگارو دبیران سبب تعطیل تعدادی از مدارس در نواحی مختلف تهران و شهرستانها شده است. دانش آموزان اینگونه مدارس به مدارس دیگر منتقل می شوند و در نتیجه افزایش تعداد شاگردان عملاً امر آموزش مختل شده است. بسیاری از دانش آموزان - اکنون که نزدیک به سه ماه از سال تحصیلی می گذرد - هنوز از داشتن کتاب محرومند. بهای نوشت افزار به طرز سرسام آوری افزایش یافته است.

### جوانان متقی جهان رژیم ارتجاعی ...

عمومی، کمیسیون های منطقه ای و گروه های کار ویژه، مهم ترین مسایل مبتلابه جوانان را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.

بالا ترین ارگان فدراسیون موفق شد، تصمیمات مهمی را برای دوره چهار سال آینده کار خود اتخاذ کند و اسناد مهمی را به تصویب رساند. مطابق این تصمیمات، پیونگ یانگ، پایتخت جمهوری دموکراتیک خلق کوره، به عنوان محل برگزاری سیزدهمین فستیوال جهانی جوانان و دانشجویان در سال ۱۹۸۹ تعیین شد. همچنین به منظور بسیج هر چه بیشتر و گسترده تر جوانان در مبارزه با خطر جنگ هسته ای، تشکیل یک اتحاد وسیع ضد هسته ای از جوانان پنج قاره در دستور کار فدراسیون قرار گرفت. همبستگی ضد امپریالیستی با خلقهای رزمنده برای استقلال ملی و پیشرفت اجتماعی انعکاس وسیع در محله عمومی یافت و به ویژه بر تشبیه همبستگی با خلق نیگاراگوئه در مقابل تجاوز امپریالیسم آمریکا و کنگره ملی امریکای جنوبی در مبارزه با (ارتقاء تاکید شد.

محله عمومی همچنین نهادهای رهبری فدراسیون را انتخاب کرد و سازمان جوانان توده ایران را ناردیکتر به عضویت هیئت اجرایی فدراسیون برگزید.

نمایندگان جوانان مترقی ایران در توبت های مختلف سخنرانی و نیز در ملاقات های متعدد با هیئت های نمایندگی مختلف، وضعیت دشوار زندگی و رژیم مردم و جوانان کشور را توضیح دادند و چنایات رژیم جمهوری اسلامی را فشا کردند. دوازدهمین مجمع عمومی فدراسیون جهانی جوانان دمکرات اسناد مهمی در دفاع از مبارزه مردم و جوانان ایران برای دمکراسی، صلح و عدالت اجتماعی و علیه رژیم ارتجاعی جمهوری اسلامی به تصویب رساند. بالاترین ارکان فدراسیون همچنین با تشریب سند مهمی ضمن محکوم کردن ادامه جنگ ایران و عراق، آن را در خدمت منافع امپریالیسم و صهیونیسم دانست و خواهان فعه فوری آن در حد عادلانه مسایل مورد اختلاف به نحو مسالمت آمیز شد.

### طرح "خندق" اجرا شد

اخیراً سپاه در پی اجرای طرحی بنام "خندق" چند هزار نفر را وارد عمل کرد. پاسداران در خیابانهای مختلف تهران و برخی شهرستانها راه را بر اتومبیل ها و بسیاری از عابران می بستند و به دستگیری و بازجویی اشخاص مظنون می پرداختند. تعداد کسانی که دستگیر شده اند و هنوز از آزادی آنها خبری نیست بسیار زیاد است.

### چهل و یکمین سالگرد قیام ...

می زدند. حال آنکه مردم و رهبران جنبش همواره، در حرف و در عمل ثابت کردند که پاسدار پرشور استقلال و آزادی و تمامیت ارضی ایران هستند. پیشه روی، رهبر "فرقه دمکرات آذربایجان"، با یکدلی اعلام می داشت: "ایران باید به یک کشور به تمام معنی دمکراتیک تبدیل گردد... آذربایجان در فکر جداشدن از ایران نبوده و نخواهد بود، ولی بدست خود، خود را اداره خواهد کرد".

و عییدی ها نیز بر این واقعیت اعتراف داشتند:

"من ... میهن دوستی آذربایجانی را برای العین دیدم" (۱۳ اردیبهشت ۱۳۳۵ - روزنامه داد). با این وجود، هیات حاکمه ایران با پشتیبانی امپریالیستهای آمریکایی و انگلیسی با برچسب های "وطن فروش" و "تجزیه طلب" به لشکرکشی علیه خلق آذربایجان پرداخت و جنبش مردمی را زیر بارش آهن و آتش به خاک و خون کشید. دژخیمان و سرنیزه داران شاه به چنان تبهکاری هایی دست یازیدند که روی جنایتکاران بنام تاریخ را سفید کردند و آتش خشم و کینه جوانان ایرانی علیه ارتجاع و امپریالیسم وادربینه خلق آذربایجان شعله ورتر ساختند. این آتش مقدس بود که دیروز دامن رژیم شد را گرفت و دیر ما زود دامن رژیم "ولایت فقیه" را نیز خواهد گرفت.

ایندی باد خنجره ثابت که بیست هزار شهید قیام آذرا

### تصحیح و بوزش

در شماره ۱۳۱، "نامه مردم" چند اشتباه چاپی روی داده است. از خوانندگان گرامی بوزش می طلبیم و خواهشمند است آنها را تصحیح کنند. عنوان سرمقاله "پایه ها" نبوده بلکه "پایه ها" بوده است.

در صفحه ۲ ستون ۱ سطر ۲ رقم موشکهای ضد تاری "تاو" ۱۳۶۸ غلط است و ۲۰۸ درست است.

در صفحه ۷ ستون ۱ سطر ۲ "جنگ امپریالیسم خواسته" درست است.

"نامه مردم" در شماره های آینده خوانندگان خود را با تصحیح بیشتری با این سند و دست فعالیت های جوانان و دانشجویان مشرق ایران در محامه بین المللی آشنا خواهد ساخت.

# محور واشنگتن - اسلام آباد - تهران

نشریه "پاتریوت" چاپ دهلی، پیش از افشای ارتباطات پنهانی رژیم ج.ا. با امپریالیسم آمریکا و مهبونیستهای اسرائیل، مقاله ای درباره روابط آمریکا با ایران منتشر ساخته بود که ما اینک ترجمه آن را بخاطر اهمیت آن که دارد، بگنظر خوانندگان "نامه مردم" می‌رسانیم. این نشریه هندی می‌نویسد: شاید اعلام این موضوع که در آسیای غربی محور جدید واشنگتن - اسلام آباد - تهران در حال شکل‌گیری است، به نظر دور از واقعیت جلوه کند، اما واقعیت‌های سرخست نشانگر آن است که ایالات متحده آمریکا می‌کوشد تا این دو رژیم سنت‌گرا را به یکدیگر پیوند دهد. اگر این کوشش آمریکا به نتیجه برسد، کشورهای منطقه در درجه اول هندوستان، افغانستان و دولتهای کرانه خلیج فارس با معضل امنیتی جدیدی روبرو خواهند شد.

پس از آنکه سیستم امنیتی آمریکا در منطقه که رژیم شاه ایران در مرکز آن قرار داشت از هم پاشید، خمینی در اوایل سال ۱۹۷۹ به حکومت رسید. این تحولات بعدها منجر به الغای پیمان سنتو گردید. اما "پنتاگون" با دقت کامل رویدادهای منطقه را زیر نظر داشت.

پس از انقلاب ضد شاه در ایران و انقلاب آوریل افغانستان، پاکستان به مرکز اجرای استراتژی آمریکا در منطقه تبدیل شد و رژیم اسلام آباد از آمریکا کمکهای گسترده نظامی و اقتصادی دریافت داشت. آمریکا از جمله ۴۰۰ تانک ام ۶۰، ۵۰۰ زرهپوش، ۱۰۰ هلیکوپتر، ۴۰ جت بمب افکن اف ۱۶ و لوازم بدکی به ارزش ۴۵۰ میلیون دلار، در اختیار پاکستان گذاشت. علاوه بر اینها، دولت ریگان آمادگی خود را برای دادن کمکی به مبلغ ۴۷۲ میلیارد دلار به پاکستان در فاصله ۹۲ سالهای ۱۹۸۸ اعلام کرد که تقریباً نصف این مبلغ یعنی ۱/۹ میلیارد دلار صرف خرید تجهیزات نظامی از آمریکا خواهد شد. این واقعیات است بخودی خود گویا هستند، اما این نیز واقعیتی است که لبه تیز نظامی کردن پاکستان متوجه هند و افغانستان است. یکی دیگر از هدفهای استراتژیک پنتاگون عبارتست از احیای اعتبار خود در میان رهبران سنت‌گرای تهران از طریق اسلام آباد.

کارشناسان هندی مسائل دفاعی برآند که از نظر ژئوپلیتیک (جغرافیایی - سیاسی) پاکستان نمی‌تواند جانشین ایران شود. بنابراین از دست دادن ایران به‌مثابه پایگاه سیستم رادار و نیروی اقدام سریع برای آمریکا به‌هیچ وجه قابل تحمل نیست. از نظر آمریکا ایران باید به هر قیمتی بار دیگر جای خود را در استراتژی ژئوپلیتیک "پنتاگون" باز یابد. کوشش برای ایجاد مناسبات با سران رژیم ایران از طریق پاکستان، ترکیه، عربستان سعودی و اسرائیل نیز در چارچوب اجرای همین نقشه است.

دوست به همین دلیل است که پاکستان طبق اخبار موجود، علاوه بر مبارزه هباتهای نمایندگی

بلند پایه با ایران، آمادگی خود را برای تحویل تکنیک نظامی و لوازم بدکی آمریکایی به این کشور نیز اعلام داشت. بسیاری از شرکتهای غربی در انبارهای نظامی خود، تجهیزاتی را که شاه سابق ایران به آنها سفارش داده بود هنوز هم نگهداری می‌کنند. ارزش این تجهیزات حدود ۱۲ میلیارد دلار است. میان این تجهیزات از جمله می‌توان از ۱۶۰ هواپیمای اف ۱۶ - به ارزش ۲/۶ میلیارد دلار، سلاحهای ضد هوایی مدرن به مبلغ ۱/۲ میلیارد دلار و ۴ ناو جنگی به مبلغ ۸۰۰ میلیون دلار نام برد. سنت‌گرایان ایران بسیار مایلند این تجهیزات را برای ادامه جنگ با عراق دریافت آورند.

پاکستان واسطه‌ای است که ایرانیها می‌توانند برای دریافت این سلاحها مورد استفاده قرار دهند. سردمداران اسلام آباد، بویژه ژنرالهای بازنشسته که به خرید و فروش اسلحه مشغولند نیز در این معاملات ذینفع هستند. به گزارش نیویارک پرس اینترنشنال، پاکستان در اوت ۱۹۸۵ بدکیهای پیچیده آمریکایی را به ایران تحویل داد. مطبوعات غرب، خبرهایی درباره ارسال پنهانی اسلحه به ایران توسط سازمان جاسوسی اسرائیل، منتشر ساخته‌اند. در این میان عربستان سعودی مبلغ ۵۰ میلیون دلار بابت سلاحهای آمریکایی به پاکستان پرداخته است.

همه اینها بیانگر آنست که واشنگتن برای کشاندن ایران به دام استراتژی ژئوپلیتیک خود از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کند. شاید علت ادامه جنگ طولانی ایران و عراق را نیز باید در همین جا بیکاری کرد.

عربستان سعودی هم، بطور عمده با تامین پول برای خرید اسلحه برای ایران در این استراتژی شرکت دارد. "واشنگتن" از ترکیه نیز به‌مثابه واسطه‌ای برای نزدیک شدن به تهران استفاده می‌کند. در سال جاری برخی از شخصیت‌های مهم دولتی آمریکا از جمله "یرل" (معاون وزیر دفاع آمریکا)، آرم آگوست (معاون وزیر امور خارجه) از آنکارا دیدن کردند. هدف از این دیدارها پیدا کردن امکانات گشایش کانالهای تجاری ایالات متحده آمریکا از طریق ترکیه با ایران بوده است. علاوه بر این، آنها از رهبران ترکیه خواستند تا برای تامین نیازمندیهای پایگاههای نظامی آمریکا در این کشور و نیز برای تامین نیاز ناوگان شه ایالات متحده آمریکا در دریای مدیترانه محصولات نفتی ایران را خریداری کنند.

در سال گذشته بازرگانی ترکیه و ایران به بیش از ۲/۲ میلیارد دلار افزایش یافت و انتظار می‌رود که در سال جاری به ۲ میلیارد دلار بالغ گردد. ایران حدود ۲ میلیون تن نفت و ۲ میلیون تن فرآورده‌های نفتی به ترکیه صادر می‌کند. اگر چه بین دو کشور بر سر ریهای نفت برخی اختلافات وجود دارد با این همه "آنکارا" که تحت فشار آمریکائیان قرار دارد نمی‌خواهد این اختلافات را تشدید

کند.  
هم "اسلام آباد" و هم "آنکارا" می‌دانند که "پنتاگون" در افزایش تحویل اسلحه به ایران ذینفع است. آنها همچنین می‌دانند که ارسال سلاحهای آمریکایی از طریق این کشورها برای خودشان هم سود بسیار دارد. حکام "اسلام آباد" و "آنکارا" علیرغم موضع بیطرفی رسمی درباره جنگ ایران و عراق از فروش اسلحه به ایران سود می‌برند و این امر خود موید آنست که این دو کشور در واقع با ادامه جنگ ایران و عراق موافقت.

**به برنامه‌های**  
**رادیوی زحمتکشان ایران**  
**گوش فرا دهید!**

هم میهنان عزیز! کارگران و زحمتکشان ایران رادیوی زحمتکشان ایران بانگ رسا و زیان بپی بند و آزاد توده‌های رنجبر میهن ماست. به برنامه‌های رادیوی زحمتکشان ایران گوش فرادهید و شنیدن آن را به دوستان و آشنایان خود توصیه کنید.

رادیوی زحمتکشان ایران هر روز در ساعت ۱۹ به مدت نیم ساعت روی امواج کوتاه، ردیفهای ۲۸ متر و ۴۹ متر برنامه پخش می‌کند. این برنامه در ساعت ۱۹ و ۲۰ دقیقه همناروز و ۶ صبح روز بعد تکرار می‌شود.

برای رادیوی زحمتکشان ایران به آدرس "نامه مردم" نامه بنویسید

**تغییر روز انتشار نامه مردم**

"نامه مردم"، از این پس بجای پنجشنبه‌ها، روزهای سه شنبه منتشر می‌شود.

**کمکهای مالی رسیده:**

پوینده ۱ دلار  
رفقای جنوب آمریکا ۴۵ دلار  
همراه ۱۰۰ دلار  
سحر ۲۵ دلار  
مشاق آزادی ۴۲۰ دلار  
آشنا ۲۱۲ دلار  
رفقای نیویورک ۲۷۸ دلار  
نیکسرام ۱۰۰ دلار  
نوید از آلمان ۷۵ مارک

کک به زندانیان سیاسی جمع آوری شده در جشن عروسی در استکهلم ۲۱۰۰ کرون

**NAMEH MARDOM**  
P.B.49034  
10023 Stockholm 49  
Sweden

۱۱ September 1975

**جبهه متحد خلق ضامن پیروزی انقلاب است**